EDITAL N. 001/2010-CO

O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Concurso Público – 01/2010 –

para provimento de cargo efetivo de Professor junto à Faculdade Estadual de Ciências e
Letras de Campo Mourão – Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 182/2010-D, no uso de suas
atribuições legais e consoante os Editais n. 086/2010-D e 087/2010-D, referentes ao Concurso
Público para Professor Efetivo, integrante da Carreira Docente,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Área de atuação: Administração e Áreas Afins – Sala: E-21

 Insc. n. Nome RG
1. 48146 Cínara Kottwitz Manzano Brenzan 6.945.034-2
2. 48222 Fabrízio Meller da Silva 7.677.362-9
3. 48151 Jayme Brener 35.639.857-2
4. 47991 Marcos Junio Ferreira de Jesus 6.813.699-7
5. 48173 Marcos Schebeleski 6.391.992-6

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Área de atuação: Contabilidade Geral – Sala: E-20

 Insc. n. Nome RG
1. 48145 Argemiro José Barbosa 1.288.068-5
2. 48127 Célia Aparecida Godoy 1.732.603
3. 48105 Cristina Hillen 7.047.196-5
4. 48179 Eber Cunha de Oste 9.489.178-7
5. 48161 Hélio de Lara Dias 29.231.936-8
6. 47939 Ivo Ricardo Hey 7.391.144-3
7. 48036 Juliana Pires Paszczuk 8.226.287-3
8. 48168 Nivaldo Aparecido Grego 6.275.149-5

.../

i. e x e

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 2

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área de atuação: Língua Inglesa e Literaturas de Língua Inglesa – Sala: E-19

 Insc. n. Nome RG
1. 48111 Denize Helena Lazarin 1.278.026-0
2. 48039 Emiliana Fernandes Bonalumi 29.631.280-0
3. 48078 Erica Fernandes Alves 7.020.701-0
4. 48152 Fernanda Machado Brener 16.544.427-7
5. 48114 Juliane D’Almas 9.404.539-2
6. 48134 Lilian Cristina Marins Prieto 37.202.467-1
7. 48156 Marcelo José da Silva 4.252.819-6
8. 48194 Marileuza Ascencio Miguelante 3.966.682-0

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área de atuação: Educação Matemática – Sala: E-18

 Insc. n. Nome RG
1. 48040 Donizete Gonçalves da Cruz 4.189.849-6
2. 48091 Francielli Aparecida Rocha de Carli 7.170.094-1
3. 48110 Gílian Cristina Barros 6.306.039-9
4. 48099 João Henrique Lorin 8.118.124-1
5. 48143 Juliana Maira Soares Lopez 8.097.001-3
6. 48156 Kary Simone Vorpagel 7.783.769-8
7. 48211 Luciane Paula de Souza 6.446.472-8
8. 48119 Luciano Ferreira 7.522.380-3
9. 48121 Mariana Moran Barroso 8.383.684-9
10. 48090 Silvia Teresinha Frizzarini Valenzuela 18.101.133-5
11. 48037 Valdinei Cezar Cardoso  6.824.509-5
12. 48175 Vanessa Palhares de Barros Vilarim 24.202.058-6
13. 48147 Wellington Hermann 5.731.633-0

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área de atuação: Matemática Aplicada – Sala: E-17

 Insc. n. Nome RG
1. 47972 Adriano Vitor 8.284.926-2
2. 48157 Alex Sandro de Castilho 7.909.240-1
3. 47959 Dirceu Scaldelai 8.274.202-6
4. 48044 Juliana Verga 32.984.899-9
5. 48046 Stela Angelozi Leite 8.966.863-8
6. 48100 Tatiane Cazarin da Silva 8.941.389-3
7. 48110 Tereza Rachel Mafioleti 3.729.883
8. 48188 Thalita Monteiro Obal 8.329.285-7

.../

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 3

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área de atuação: Física – Sala: E-16

 Insc. n. Nome RG
1. 48941 Celia Kimie Matsuda 5.440.359-3
2. 48026 Guilherme da Silva Lima 28.148.475-2
3. 48013 Henrique Cesar Estevan Ballestero 28.401.533-7
4. 48174 Ivan Marcelo Laczkowski 6.734.307-7
5. 48010 João Ricardo Neves da Silva 42.079.830-4
6. 48160 Michel Corci Batista 8.105.788-5
7. 48142 Roberto Gonçalves Barbosa 6.857.502-8

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
Área de atuação: Turismo e Meio Ambiente – Sala: E-14

 Insc. n. Nome RG
1. 48150 Ana Cláudia Periçaro 8.056.756-1
2. 48163 Camila Moreira Galeazzo 8.389.969-7
3. 48113 Emerson Trevisan 22.039.467
4. 48162 Francisco Carlos Bocato Junior 6.009.188-9
5. 48167 Juliana Carolina Teixeira 9.077.019-5
6. 48014 Mariele Fernandes Pegoraro 8.229.668-9
7. 48208 Miguel Fernando Perez Silva 9.220.294-1

.../

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 4

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área de atuação: História – Sala: E-13

 Insc. n. Nome RG
1. 48098 Altair Bonini 4.734.446-8
2. 48176 Ana Lucia da Silva 5.672.947-0
3. 47984 Astor Weber 4.192.476-4
4. 48158 Carlos Leonardo Teixeira Sampaio 1.219.079-0
5. 47940 Claudia Monteiro 8.275.334-6
6. 48221 Ed Carlos da Silva 4.219.595-2
7. 48033 Éder Cristiano de Souza 8.241.708-7
8. 48108 Fabio Augusto Scarpim 7.962.748-8
9. 48190 Francisco Ferreira Junior 7.165.389-7
10. 48184 Giselle Rodrigues 8.784.090-5
11. 48009 Jefferson Luis Ribas de Oliveira 8.801.893-1
12. 48047 João Vicente de Medeiros Publio Dias 6.530.000-1
13. 47983 Jorge Pagliarini Junior 6.217.257-6
14. 48102 Luis Fernando Guimarães Zen 6.163.545-9
15. 47964 Márcio Pimentel Rocha 32.859.509-3
16. 48103-B Marcos Alexandre Smaniotto 6.802.890-6
17. 48180 Marcos Ursi Corrêa de Castilho 6.816.544-0
18. 48103-A Marcos Vinicius Ribeiro 6.699.297-7
19. 48166 Milton Stanczyk Filho 6.276.419-8
20. 48187 Patrícia Martins Castelo Branco 10.056.677-0
21. 48120 Reinaldo Benedito Nishikawa 5.742.514-8
22. 48109 Rosangela Kimura 3.660.478-6
23. 48035 Silvia Maria Amancio Maciel 9.064.053-4
24. 48177 Uilson Nunes de Oliveira 12.754.966-4

.../

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 5

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área de atuação: METEP – Metodologia e Técnicas de Pesquisa, História e Filosofia – Sala:
E-12

 Insc. n. Nome RG
1. 48201 Alessandro Santos da Rocha 7.650.031-2
2. 48200 Almir José Weinfortner 4.756.869-2
3. 48185 Caroline Mitrovitch 28.252.993-7
4. 48042 Cíntia Fiorotti Lima 8.091.060-6
5. 48159 Gleisson Roberto Schmidt 805.354.530-1
6. 48204 Gustavo Piovezan 8.881.251-4
7. 48110 Jorge Luiz Romanello 12.795.411-9
8. 48019 José Provetti Junior 12.483.914-9
9. 48186 Leonir Borges 3.681.074-2
10. 48107 Marco Antonio Facione Berbel 7.079.348-2
11. 48191 Marcos Roberto Kusnick 5.267.235-0
12. 48067 Osmar Martins de Souza 5.304.484-0
13. 47827 Rafael Fernando Hack 8.365.332-9
14. 47982 Raphael Pagliarini 8.688.893-9
15. 48193 Valdair da Silva 5.821.765-4
16. 48045 Valdenesio Aduci Mendes 1.661.413-5
17. 48092 Vicente Beur Miranda Lima 10.512.650-6
18. 48112 Viviane Bonfim Fernandes 37.837.645-7

Art. 2º. Não foram homologadas as seguintes inscrições, pelo não atendimento aos

respectivos itens infraespecificados, que poderão ser verificados quanto ao seu conteúdo nos
Editais n. 086/2010-D e 087/2010-D, referentes ao Concurso Público para provimento efetivo
no cargo Professor de Ensino Superior, integrante da Carreira Docente, disponível no Quadro
de Editais da Fecilcam, no site www.fecilcam.br e no Diário Oficial do Estado – Concursos
Públicos do Estado, dos dias 19/10/2010 e 21/10/2010, respectivamente:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Área de atuação: Administração e Áreas Afins.

 Insc. n. Nome RG Itens não atendidos
1. 48034 Jussara Goulart da Silva 12.520.528-3 Item 2.4 – X: não apresentou

Curriculum Lattes, impresso da
página da plataforma Lattes.

2. 48209 Marco Antonio Poliseli Dezan 3.149.964-0 Item 3.1 – Requisito Mínimo: não
comprovou o Mestrado em
Administração.

.../

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 6

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área de atuação: Língua Inglesa e Literaturas de Língua Inglesa.

 Insc. n. Nome RG Itens não atendidos
1. 48195 Célia Carrião Jasnievski 4.206.697-4 Item 3.3 – Requisito Mínimo: não

comprovou os créditos concluídos
de Mestrado.

2. 48272
08/11/10

Maria Aparecida de Oliveira 26.129.257-2 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

3. 48093 Raquel Silvano Almeida 8.023.589-5 Item 3.3 – Requisito Mínimo: não
comprovou créditos concluídos de
Mestrado na área de Língua Inglesa
ou Literatura Inglesa ou Linguística
Aplicada ou Estudos da Linguagem
ou Letras.

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área de atuação: Educação Matemática.

 Insc. n. Nome RG Itens não atendidos
1. 48260

08/11/10
Marciana Pelin Kliemam 5.930.572-7 Item 2.1: inscrição não recebida até

às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área de atuação: Física.

 Insc. n. Nome RG Itens não atendidos
1. 48272

08/11/10
Daniel Gardelli  1.880.526-2 Item 2.1: inscrição não recebida até

às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

2. 48263
08/11/10

Keli Cristina Maurina 7.249.339-7 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

.../

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 7

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
Área de atuação: Turismo e Meio Ambiente.

 Insc. n. Nome RG Itens não atendidos
1. 48191 Pedro Henrique Sanches

Lemes
7.089.808-0 Item 2.4 – I: não apresentou

comprovante original do
recolhimento da taxa de inscrição.

2. 48220 Wellington Gabriel da Silva 6.308.162-0 Item 2.4 – I: não apresentou
comprovante original do
recolhimento da taxa de inscrição.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área de atuação: História.

 Insc. n. Nome RG Itens não atendidos
1. 48258

08/11/10
Carlos Eduardo de Souza
Lima Gomes

MG 1.115.119-
7

Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

2. 48259
08/11/10

Elói Gomes da Silva 20.095.170-1 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

3. 48189 Guilherme Dias 108.956.336-3 Item 3.6 – Requisito Mínimo: não
comprovou Mestrado em História.

4. 48268
08/11/10

Ligia Cristina Carvalho 32.994.531-2 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

5. 48198 Luciana Aparecida Firmino 9.966.069-4 Item 3.6 – Requisito Mínimo: não
comprovou Mestrado em História.

6. 48266
08/11/10

Luiz Antonio Albertti 33.641.577-1 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

7. 48274
08/11/10

Renê Wagner Ramos 7.091.330-5 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

8. 48080 Tiago Hideo Barbosa
Watanabe

32.752.507-1 Item 3.6 – Requisito Mínimo: não
comprovou Mestrado em História.

9. 48155 Vladimir José de Medeiros 108.083.767-5 Item 2.4 – VII: não apresentou
Histórico Escolar do Curso de
Mestrado.

.../

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 8

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área de atuação: METEP – Metodologia e Técnicas de Pesquisa, História e Filosofia.

 Insc. n. Nome RG Itens não atendidos
1. 48054 Alan Rodrigues de Souza 7.685.290-1 Item 2.4 – II: não apresentou

Declaração de Autenticidade dos
Documentos Entregues.

2. 48264
08/11/10

Fábio Augusto Antea Rotilli 6.468.561-9 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

3. 48269
08/11/10

Flávio Donizete Batista 4.821.840-7 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

4. 48275
08/11/10

José Aparecido de Souza 4.709.397-0 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

5. 48038 Lúcia Glicério Mendonça 808.398 Item 3.6 – Requisito Mínimo: não
comprovou Mestrado em História ou
Filosofia ou Educação.

6. 48165 Paula Roberta Chagas 43.582.158-1 Item 3.6 – Requisito Mínimo: não
comprovou Mestrado em História ou
Filosofia ou Educação.

7. 48267
08/11/10

Rafael Guarato dos Santos 1.311.865-6-
MG

Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

8. 48271
08/11/10

Rodrigo Bianchini Cracco 32.277.315-5 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

9. 48264
08/11/10

Valdecir Soligo 6.465.270-2 Item 2.1: inscrição não recebida até
às 17 horas do último dia de
inscrições (05 de novembro de
2010).

.../

Edital n. 001/2010-CO, de 09/11/2010, p. 9

Art. 3º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais

da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os
interessados.

Campo Mourão, 09 de novembro de 2010.

Prof. Sérgio Luiz Maybuk
Coordenador Geral

Portaria n. 182/2010-D